
Stempel kortet
Tryk i flere lag og leg med kombinationer

Læg et stykke bagepapir oven på dit omrids, og tegn omridset op med
blyant. Vend herefter dit bagepapir med det optegnede omrids ned på din
plade. Tegn nu på bagsiden af dit bagepapir, så dit omrids overføres til
pladen. Omridset behøver ikke at være perfekt. Det bruges kun til at guide
dig, når du skal skære, og kan ikke ses på det endelige tryk. Du kan skære på
begge sider af stempelpladen, så begge motiver kan laves.

Sådan overfører du dit omrids:

Er du mere til frihånd, kan du også sagtens tegne dit omrids op direkte på din
plade. Hvis du laver et design med tekst, skal du først skrive dette på et papir
og overføre det med bagepapir som her, da det på den måde bliver
spejlvendt på din plade og vender rigtigt, når det trykkes.

I dette projekt skærer vi positivt, som betyder, at vi får et farvet motiv (skærer
baggrunden væk). Du kan derfor bruge baggrundsområdet til at skære med
de forskellige jern og teste dit tryk på kniven. Det lille V-jern er super god til
de små projekter i denne boks og kan komme rundt alle steder. Brug derfor
denne til at skære rundt om dine motiver, så du ikke kommer til at fjerne
noget af dem, når du skærer baggrunden væk.  

Fjern baggrund og lær din skærekniv at kende:



Fjern nu hele din baggrund og undgå alle de steder dit motiv er. Det store U-
jern er super god til baggrunden, da den kan fjerne lidt større dele ad gangen.  
Men brug evt. lidt forskellige jern, så du bliver komfortabel med dem. Det lille
U-jern kan være rigtig god til at fjerne områder tæt på dit motiv, hvor det
store U-jern ikke kan komme helt ind. 

Dette projekt kan laves både med og uden baggrund, men vær opmærksom
på, at vi bruger den ene side af A6 skærepladen til at skabe baggrunden. Den  
side bruger du senere, hvis du skærer både lagkagen og tårnet af glas. Sørg
derfor for at trykke baggrunden flere gange, hvis du ønsker den på dit kort.
Tryk en klat tryksværte ud på din malebakke og rul farven godt ud. Rul
derefter farven ud på skærepladen i et jævnt og dækkende lag. Du behøver
ikke at tilføje farve helt ud til siderne, hvis du f.eks. ønsker en mindre
baggrund. Vend nu forsigtigt din plade ned på dit papir og slip. Når først du
har sluppet pladen, skal du ikke rykke på den igen. Brug din hånd til at lægge
et pres på pladen de steder, hvor dit tryk er. Løft nu din plade langsomt og
lige fra dit papir. Du kan også lægge dit papir oven på din trykplade, hvis du
f.eks. ikke kan holde på hele pladen. Lad din baggrund tørre i mindst 30–40
min., inden du trykker oven på. Læs ‘Sådan trykker du’ guiden for vejledning
og gode råd til at trykke dine stempler. 


